

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena
pojedynczego
egzemplarza

15 gr.

Na dworcach
kolejowych

18 gr.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31. (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3. (Tel. 73).

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Po wizycie Prezydenta.

Lwów, 11. września.

Witaliśmy Go, gościli i żegnali. W przyjęciu, jakie Lwów zgotował Zwierzchnikowi Państwa poprzez etykietę zwyczajnych przyjęć oficjalnych były fałe serdecznych uczuć. — upięsienią, któremu Lwowianie rzadko podlegają. „Emporium handlu” okazało zgola nie kupiecką bezpośredniość, dyktowana gościnnością jedną z niezapomnianych cnót swoich. Chwile te nazwaliśmy kartą w dziejach Lwowa. Tak jest istotnie. W kronikach miejskich te dwa dni zapisane zostaną zgłoskami, które dźwięczą i mówią. Ich mowa jest nie tylko echem toastów, ich dźwięki nie tylko echem orkiestr i tupotem defilujących oddziałów. Kronika lwowska za tych dwa dni wspominać będzie akt formalnego zespolenia się duszy miasta z duszą Państwa. Sens tego aktu urasta ponad sentyment do miary wartości politycznej.

Oto na świętojskim podwórzu zadźwięczały podkowy koni ulańskich. Oto pieśń „Mnohaja lita” podniosła się za Głową Państwa. Oto

Wymordowanie członków wyprawy naukowej w Bucharze.

Głodny tłum rzuca się na uczonych rosyjskich

(Telefonat własny „Gaz. Lwowsk.”)

Pogranicze polsko-sow.,
11. września.

Z Moskwy donoszą: Tutejsza akademija nauk orientalistycznych wydelegowała niedawno do Buchary wyprawę znakomitych uczonych rosyjskich, celem dokonania na miejscu badań naukowych. Obecnie nadeszła tu wiadomość, że w czasie rozruchów głodowych,

które niedawno wybuchły w Bucharze, wszystkich uczonych — członków wyprawy wymordowano w sposób bestialski. Natychmiast wydelegowano do Buchary znaczne oddziały czerwononarajców, rozruchy stłumiono, oraz dokonano masowych aresztowań wśród uczestników głodowych zaburzeń.

ulica żydowska, nieznana dotąd i obca, stanęła w jednym rzędzie z tymi, którzy witali najgoręcej.

W oczach naszych dokonano się objawienie procesu, który nieprzebrane trwa i nurtuje. kropla po kropli rojąc cement między części a całość. Urzeliśmy, że czas nie spoczywa, lecz pracuje, że polskie słowo, polska idea państwowa samem swem istnieniem podbiła, opamiętuje i porywa.

Drugim spostrzeżeniem podzie-

lił się sam Prezydent z nami, mówiąc: „Życzę sobie, ażeby było jak najwięcej miast tak zawzięcie pracujących nad podniesieniem swojego znaczenia w Rzeczypospolitej, jak Lwów”. Znaczy to, że wysiłki Lwowa nad podniesieniem się z martwoty i stanu degradacji muszą być widoczne i skuteczne. Stawiane bywają za wzór innym miastom jako ta ambicja, która tworzy i buduje.

Prócz serdeczności, poważnej,

wolnej od krzykliwości i jaskrawych gestów, a ujmującej — wykazali Lwowianie w tych dniach gorączkowych sporo poczucia dyscypliny. Stłoczone, rozanimowane szpalery publiczności ustępowały posłusznie wobec zarządzeń organów bezpieczeństwa, choć zarządzenia te nieraz bywały przykre. Nierazko tracono w ten sposób dogodny „punkt obserwacyjny”, zajęty i cierpliwie strzeżony przez kilka godzin. Tem bardziej uznać wypada tę karność, bez której zresztą utrzymanie porządku byłoby niemożliwe.

Ci, na których barki spadł obowiązek strzeżenia ładu, mieli pomimo to zadanie nad wyraz ciężkie. Wzmoczona podczas Targów ruchliwość miasta i napływ obcych, przyspieszone tempo życia ulicznego zmusiło tych ludzi do rezygnowania ze snu, spoczynku i pożywności. Bez przerwy na nogach, w ustawicznym napięciu nerwowem, pod meczącym brzemieniem odpowiedzialności za wszelkie niespodzianki, nie dające się ani przewidywać, ani tem bardziej uniezależnić, zdążyli nasze władze zabezpieczyć się dobrze egzaminem sprawności. Były „magna pars” tego, że ze-

Słynne

Samochody amerykańskie

„Dodge Brothers”

w wykonaniu luksusowem

na balonach

zapewniających kompletne usunięcie trzęsienia i ślizgania się. Umożliwiające przejazd przez najcięższe piaski i błota.

Najodpowiedniejsze samochody na miasta ze złym brukiem i zepsute szosy.

Obejrzyć można w GARATU
przy ulicy ZIELONEJ lub przed

HOTELEM GEORGE'A.

Żądać katalogów i cen.

Nabywać można w Spółce Akcyjnej

„VARSOVIE AUTOMOBILE”
w WARSZAWIE, ul. SIENKIEWICZA 4.

Żądać katalogów i cen.

wewnętrzna strona uroczyściwości wypadła składnie i bez zarzutu.

Dzięki więc współdziałaniu czynników obywatelskich i oficjalnych, miasto, wykonawszy niemiłą wysiłkę, aby pokazać się godnie, może być z ostatecznego bilansu słusznie dumne. Przeszło samo siebie.

MIN. SKRZYŃSKI PRZYJEZDZA DO WARSZAWY W TYM TY GODNIU.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa 11 września. (Z) D wiadujemy się, że Min. spraw zagran. Skrzyński przybywa do Warszawy w końcu tygodnia, aby zdefiniować relację na Rządzie Min. o wyniki swojej działalności w Lidze Narodów. Po zdaniu sprawozdania p. Min. Skrzyński powraca do Genewy.

POSEŁ BARLICKI U PREMIERA

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 11 września. (Z) W kolacji poselskich wzbudziła wielkie zainteresowanie wizyta posła Barlickiego (PPS) u Premiera Grabskiego. Barlicki poruszył sprawę procesu krakowskiego. Chodziło mu o zażalenie nieważności wniesione przez prokuratora. Ingerencja poselska w takich wypadkach jest niedopuszczalna.

SPRAWA REFORMY ROLNEJ NA KRESACH.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 11 września. (Z) Wicemarszałek Senatu p. Woźnicki i poseł Poniatowski w imieniu klubu ZPSL, zwrócili się do prez. Grabskiego z zapytaniem, jakie są dalsze zamiary rządu w dziedzinie ulepszenia administracji na Kresach wschodnich, oraz w sprawie reformy rolnej. Wyjaśnienia, jakich udzielili premier Grabski spotkały się z krytyką przedstawicieli tego stronnictwa. Dziś względnie jutro ma się odbyć posiedzenie tego klubu, na którym będą sprawy omawiane.

Fejleton „Gazety Lwów“ z d. 12. IX 1924.

Wróg.

(Z francuskiego przeł. J. Peleńska).

(Dokończenie).

— Jeśli on jeszcze i to łapnie — pomyślał z wściekłością Lebleu, to a się już napewno rozchoruję.

I pierwszą jego myślą było wysłać do ministerstwa handlu i do kancelarii Legii honorowej listy anonimowe, w których Dambrom był przedstawiony, jako wcielenie obrzydłego Satyra, oddającego się wszystkim najniegodniejszym zbrodniom i występkom — a ponadto jako zaprzysiężony wróg Rzeczypospolitej.

Układał te listy z rozkoszą w cichości swego gabinetu, sam je odpisał na maszynie, spalił w piecu oryginały, natrząwszy się im poprzednio z dziką radością.

Już miał je wysłać, gdy wyczytał w dziennikach okólnik prezydenta Rady ministrów, rozesłany do wszystkich departamentów ministerjalnych. W okólniku tym prezydent zalecał wszystkim ministrom, szefom biur i wszystkim odpowiedzialnym osobistościom, by w sprawie wszelkich awansów urzędowych i wojskowych, jak najmniej w sprawie odznaczeń honoro-

Min. Skrzyński o mniejszościach narodowych w Polsce.

RZĄD POLSKI SAMORZUTNIE STWORZYŁ NOWĄ METODĘ POLEGAJĄCĄ NA WSPÓŁDZIAŁANIU PRZEDSTAWICIELA MNIEJSZOŚCI W REGULOWANIU PRZEZ ADMINISTRACJĘ SPRAW OBCHODZACYCH DANĄ MNIEJSZOŚĆ. — UTWORZENIE UNIwersYTETU RUSKIEGO W KRAKOWIE. — O RÓWNE TRAKTOWANIE POLAKÓW W INNYCH PAŃSTWACH.

Genewa, 10 września. (Tel. G. L.) Na dzisiejszym posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Narodów po delegacji bułgarskim Kalwuffie zabrał głos minister Skrzyński. Po krótkim wstępie minister zaznaczył, że państwa dbające o zastosowanie traktatu o mniejszościach powinny zwałować koncepcję, według której traktat ten mógłby stać się pretekstem do intryg ze strony rządów ościennych. Następnie minister dał pogląd na ostatnie fakty z zakresu polityki mniejszościowej rządu polskiego w kwestji uzyskiwania obywatelstwa polskiego przez b. obywateli niemieckich wobec niemożności dojścia do porozumienia z rządem berlińskim w drodze rokowań bezpośrednich zgodził się na arbitraż, który doprowadził do podpisania konwencji wiedeńskiej z dnia 3. sierpnia br. Ostatnio Rada ministrów utworzyła w urzędach wojewódzkich w Poznaniu i na Pomorzu komisje mieszane polsko-niemieckie, mające za zadanie wydawanie opinii w sprawie stosowania konwencji wiedeńskiej, przy czym opinie te w wypadkach spornych będą miały moc zawieszania rozporządzeń wojewódzkich. W ten sposób — mówił min. Skrzyński — rząd polski samorzutnie stworzył nową metodę, polegającą na współdziałaniu przedstawicieli mniejszości w regulowaniu przez administrację kwestji obchodzących daną mniejszość.

GROŻBA STRAJKU MŁYNARZY

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa 11 września. (Z) Robotnicy przemysłu młynarskiego zgłosili swoim pracodawcom żądanie podwyższenia zarobku o 20%. W związku z tem odbędzie się w sobotę konferencja w sprawie doprowadzenia do porozumienia w przemyśle młynarskim. O ileby nie nastąpiła polubowa zgoda grozi stolicy jeszcze i strajk młynarzy.

Co się tyczy dopuszczenia języków mniejszościowych do szkół, urzędów i sądownictwa, to wydane zostały i ogłoszone trzy ustawy regulujące tę kwestję w sensie liberalnym dla siedmiu województw wschodnich Rzeczypospolitej.

Znaczny krok na tej drodze został zrobiony w ostatnich dniach. Jest nim mianowicie decyzja rządu w sprawie utworzenia uniwersytetu ukraińskiego z siedzibą tymczasową w Krakowie, skąd z czasem mógłby być przeniesiony do Lwowa. (Każdy z przytoczonych przez ministra Skrzyńskiego faktów Zgromadzenie witało oklaskami). Fakty te — kończył minister Skrzyński — uprawniają mnie do wyrażenia nadziei, że i mniejszości polskie, które w znacznej liczbie pozostają poza granicami Rzeczypospolitej, będą traktowane w taki sam sposób, w jaki traktowane są mniejszości narodowe w Polsce. Powołując się na wniosek Marray'a z września z września 1921 r. o rozszerzeniu na wszystkie państwa zobowiązań, dotyczących mniejszości, minister Skrzyński oświadczył że rezerwuje sobie możliwość wystąpienia później z wnioskiem w tym duchu i wyraził nadzieję, że znajdzie w tej sprawie niewątpliwie ogólne poparcie. Po ministrze Skrzyńskim przemawiał delegat grecki Politis i przedstawiciel Holandji Van Liden.

SKAZANIE REDAKTORA „GŁOSU PRAWDY“ NA 2 MIESIĄCE WIĘZNIENIA.

Warszawa, 10 września. (Tel. G. L.) Warszawski sąd okręgowy skazał zaocznie w rokuie redaktora „Głosu Prawdy“ Wojciecha Stpiczyńskiego na dwa miesiące więzienia za zniesławienie w druku korpusu oficerskiego.

BUDŻET NA ROK 1925.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 11. września. (Z) Dziś o godz. 10 rano rozpoczęła się w min. skarbu konferencja w sprawie ułożenia budżetu na rok 1925.

REWIZJA UMÓW I OLSKO-CZECHOŁÓWACKICH

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa 11 września. (Z) Wskutek koferencji, jaką odbył Min. Skrzyński z czechosłowackim min. spraw zagran. w najbliższym czasie zostaną nawiązane rokowania polsko-czechosłowackie o rewizję umów handlowych i taryfowych uprzednio między Polską a Czechosłowacją zawartych a dotychczas nie ratyfikowanych. Wstępne kroki w sprawie tych rokowań rozpoczną się w Genewie, dal ze rokowania odbywać się będą częściowo w Padzie, a częściowo w Warszawie.

SPRAWA POBORÓW OFICERSKICH.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 11. września. (Z) W czasie obecnym odbywają się konferencje między ministerjum skarbu a min. spraw wojskowych w sprawie poborów oficerskich. Uregulowaniem tej sprawy zajmie się statecznie min. spraw wojsk. w ten sposób, że uchyli wszystkie nieprzewidziane ciążary, jak wkładki na kasyno, orkiestrę Czerwonej Krzyż i t. d.

NAPAD BANDYTÓW NA POCIĄG

Warszawa, 10 września. (Tel. G. L.) W pociągu nr. 16 idącym z Krakowa do Łodzi w kilka chwil po jego wyruszeniu ze stacji Poraj do przedziału II. klasy, w którym siedziało 3 kupców wtaręgęło 3 bandytów w maskach. Bandyci strzelili kilka razy w powietrze i zaczęli obrabowywać podróżnych, ale wskutek alarmu powstałego wybili szybę okenną i zbiegli w niewiadomym kierunku.

wych nie tylko nie uwzględnić żadnych rekomendacji i protekcji, ale przeciwnie uważać takie sądy pochlebne nadesłane do odnośnych władz, jako minus dla osoby polecanej.

Lebleu wzruszył z początku ramionami. Czy ten idiota Dambrom myślał kiedy, aby go protegowano?

Przeciwnie te cnotliwe zarządzenia spartańskiego Prezydenta Rady min. mogły tylko usunąć z jego drogi innych konkurentów. To znowu wychodziło mu na korzyść, znowu było to jego obrzydłe nieznośne szczęście! Nowy ciós — i to jeden z najcięższych, wymierzony jego ponurej, skrytej nienawiści.

Nie spał już wcale po nocach. I oto jednej z tych bezsensownych nocy piorunująca błyskawica rozświetliła jego mózg. Wyciągnął ramię i krzyknął: „Ale ja jestem głupi! Ale to głupi!... Jak ja mogłem na to nie wpaść“.

Pragnienie urzeczywistnienia planu, który zaczął się zarysowywać w jego umyśle, było tak silne, że wstał z łóżka, zrobił światło, popisał listy anonimowe i napisał inne, tym razem z własnym podpisem! Potem położył się napowrót, promienniejący, radosny i po raz pierwszy od długiego czasu zasnął spokojnym, posiłnym snem.

Z początku trudno mu szło pisanie tych listów. Wyrażał się w nich pochlebnie o Dambromie. Zwracając się do dwóch polityków, z którymi pozostawał w pewnych stosunkach, polecał gorąco i wymownie, niemal natarczywie Dambromie do odznaczenia. Błagał ich, ażeby się wstawili, gdzie potrzeba, by sprawiedliwość została wymierzona Dambromowi. Ażeby się przełom, do tej apologii wroga, myślał ciągle o tem, że należało przecież pisać coś wprost przeciwnego, aniżeli się myślało. I wysiłki jego nie były daremne. Mógł być dumny z rezultatów swojej przedziwnej hypokryzji.

Po ośmiu dniach chwycił znowu za pióro, jeszcze bardziej naglił, jeszcze usilniej błagał. Zakończył te listy wspomnieniem wspólnych chwil młodości, podkreślając, że są one całkiem bezinteresowne, poddyktowane tylko najszczersem uczuciem, które skłaniały go do wstawienia się za swym starym przyjacielem Dambromem. W ten sposób, gdyby później kiedyś Dambrom dowiedział się o roli, jaką on odegrał w tej sprawie, mógłby go uważać jedynie za niezręcznego, ale nigdy za wroga. Był zupełnie czysty, zupełnie, zupełnie czysty!...

I Lebleu zatarł ręce, mówiąc sobie w duchu:

— Teraz możesz sobie czekać na swoją rozetę.

Mianowaniu zostały ogłoszone.. Lebleu otworzył dziennik, tryumfując już z góry.. W tem pobłądł, ramiona mu opadły bezwładnie.. Dambrom był między odznaczonymi! Dambrom został oficerem Legii honorowej!

— A to świnią! — wybełkotał — to świnią!

Wzburzony i oburzony wewnętrznie do najwyższego stopnia postarał się o spotkanie z jednym z tych meżów stanu, u których „zaprotegował“ Dambrom.

— No i cóż — zawołał doń z ugrzecznieniem polityk. — Udało się naśliskiemu przyjacielowi, udało?... Nie trzeba było długo czekać, nieprawdaż?

— Przyznam się panu — odparł chytrze po wysłaniu tego listu do pana, miałem pewne obawy.. Z powodu tego okólnika, różnie pan..

— Ależ drogi panie — wykrzyknął meż stanu — okólniki!... przecież na nie nikt nie zwraca uwagi najdalej w trzy dni po ich ukazaniu się!

TARCIA W P. P. S.

Warszawa, 11. września. (Tel. G. L.) „Kurjer Polski“ donosi, że wczoraj odbyły się narady Prezydium Rady naczelnej P. P. S. w sprawie przygotowania porządku dziennego obrad dla Rady naczelnej, która zwołana jest na 29. bm. Między innymi rozpatrywano sprawę posła Malinowskiego, który w wywiadzie dziennikarskim wyraził swe niezadowolone z obecnej polityki partii i zapowiedział, że domagać się będzie jej zaostreń.

150-LECIE „GAZETY WARSZAWSKIEJ“.

Warszawa, 11. września. (Tel. G. L.) „Gazeta Warszawska“, która obchodzi w r. b. 150-ą rocznicę swego istnienia wydaje w najbliższym czasie numer jubileuszowy.

SZYKANY WOBEC SZKOLNICTWA POLSKIEGO NA LITWIE.

Kowno, 10. września. (Tel. G. L.) Rozpoczynający się rok szkolny przyniósł szkolnictwu polskiemu na Litwie kow. nowe szykany tak ze strony władz, jak i społeczeństwa litewskiego. Dwie szkoły powszechne polskie skutkiem zarządzeń władz miejskich zostały usunięte z lokalu, skutkiem czego naukę prowadzi się w mieszkaniach prywatnych, a liczba dzieci uczących się uległa zmniejszeniu.

MIĘDZYNARODOWY ZWIĄZEK INWALIDÓW.

Genewa, 10. września. (Tel. G. L.) Reprezentanci francuskich, belgijskich i niemieckich centralnych związków inwalidów odbyli w Genewie konferencję, na której postanowili utworzyć komitet prowizoryczny, który przygotowałby założenie międzynarodowego Związku inwalidów wojennych, pracowników. Inwalidzi wszystkich krajów zostaną następnie wezwani do przystąpienia do tego międzynarodowego Związku. Konferencja zwróciła się poza tym do międzynarodowego Biura pracy z propozycją wypracowania następną konferencję projektu konwencji międzynarodowej, która zobowiązywałaby wszystkie państwa do wypłacenia inwalidom odszkodowań.

Konwencja turystyczna polsko-czeska.**Utworzenie pasa turystycznego wzdłuż granicy.**

SWOBODA RUCHU WYCIECZKOWEGO DLA OBYWATELI OBU PAŃSTW. — PARK NARODOWY W TATRACH. — OCHRONA PRZYRODY MARTWEJ I ŻYWEJ. — POWOŁANIE MIĘSZANEJ KOMISJI.

Zakopane, 10. września. (Tel. G. L.) W dniach 6--8. września odbyły się w Zakopanem posiedzenia Delegacji polskiej i czeskosłowackiej przy Międzynarodowej Komisji delimitacyjnej celem ułożenia projektów konwencji turystycznej i parków natury polsko-czeskosłowackich. Obrady toczyły się w dwóch komisjach i na posiedzeniach plenarnych, doprowadziły do ułożenia projektów konwencji turystycznej i tatrzańskiego parku natury. W projekcie konwencji turystycznej przewidziano utworzenie pasa turystycznego wzdłuż całej granicy polsko-czeskosłowackiej i po obu stronach obejmującego wszystkie ważne tereny turystyczne i połączenia kolejowe, w którym to pasie zapewniona będzie swoboda ruchu turystycznego dla obywateli obu państw na podstawie legitymacji towarzyszy turystycznych zatwierdzonych przez władze administracyjne. Przewidziano nadto ułatwienia dla wycieczek szkolnych, ulgi komunikacyjne, uregulowanie gospodarki turystycznej, spraw przewodnictwa, ratownictwa, służby meteorologicznej i ochrony przyrody, oraz powołania mieszanej komisji polsko-

czeskosłowackiej dla przestrzegania postanowień konwencji.

W sprawie parku natury w Tatrach przedstawiono ze strony polskiej projekt ustawy o utworzeniu z Tatr parku narodowego, która miałaby we formie jaknajdalej uzgodnionej być przedłożona Sejmowi polskiemu i parlamentowi czeskosłowackiemu do uchwalenia. Projekt ten przewiduje utworzenie w Tatrach po obu stronach granicy dwóch stref ochrony przyrody martwej i żywej na podstawie wzorów amerykańskich i europejskich, ze szczególnym uwzględnieniem celów naukowych, jak to jest uskutecznione w parkach narodowych szwajcarskich. W strefie górnej parku, obejmującej terytoria wysokogórskie i lasy ochronne — ochrona ma być absolutna, w strefie dolnej gospodarka eksploatacyjna częściowo dopuszczona. Dla zarządu parkiem i ostrzeżeniu natury ma być powołana do życia mieszana komisja ze szczególnym uwzględnieniem sfer naukowych. We wszystkich sprawach omawianych na konferencji osiągnięto całkowite porozumienie obu stron.

Z obrad Zgromadzenia Ligi Narodów.

PRZEMÓWIENIE KAWOFFA. — PRZYBYCIE DR. SEIPLA. — FATALNE WRAŻENIE MOWY APONNYIEGO.

Genewa, 10. września. (Tel. G. L.) Na dzisiejszym przedpołudniowym posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Narodów delegat Bułgarii Kalwoff przedstawił położenie swego kraju, który uginą się pod ciężarami natury finansowej, narzuconymi mu przez układ pokojowy. Oświadczył, że Bułgaria jest zdecydowaną zwolenniczką arbitrażu i powszechnego ograniczenia zbrojeń. Kawoff uważa za konieczne stworzenie mieszanej komisji dla uregulowania sprawy mniejszości. Komisje te miałyby być wyznaczone przez Ligę Narodów. Jako przykład podaje Kalwoff mieszana komisja grecko-bułgarska, która, zdaniem jego, położyła wielkie zasługi.

W tym momencie wchodzi na salę austriacki kanclerz dr. Seipl, którego przewodniczący Motta wita serdecznie.

Paryż, 10. września. (Tel. G. L.) Znaczna część prasy omawia przemówienie wygłoszone na Zgromadzeniu Ligi Narodów przez Aponnyiego. Same tytuły artykułów wskazują na niezadowolone, jakie wywołała ta mowa. „Le Matin“ pisze w tej sprawie, że przemówienie pałalo nienawością przeciw zwycięzcom, protestem przeciw traktatowi w Trianon, gwałtownym pragnieniem odzyskania odłączonych od Węgier prowincji i straconej ludności, wreszcie buntem przeciw

rozbrojeniu. Dziennik spodziewa się, że lord Parmore zrozumie, iż jeszcze niema ładu w Europie wobec tego jest koniecznością utrzymanie systemu wzajemnych gwarancji.

NIEMCY BĘDĄ RATYFIKOWAĆ KONWENCJĘ WASZYNGTOŃSKĄ

Genewa, 10. września. (Tel. G. L.) Wczoraj zakończyła się w Bernie konferencja ministrów pracy Anglii, Francji, Niemiec i Belgii. Thomas, zwracając się do dziennikarzy, oświadczył, że konferencja uprawniona do oczekiwania ratyfikacji konwencji waszyngtońskiej przez Niemcy.

WYBUCH AMUNICJI W BUKARZCIE.

Berlin, 10. września. (Tel. G. L.) Radio stacja niem. donosi z Bukaresztu, że nieznanymi sprawcami dokonali tam zamachu na skład amunicji, znajdującej się w fortach, położonych w pobliżu miasta. 10 wagonów materiałów wybuchowych wrzuciła do powietrza. (Brak potwierdzenia tej wiadomości z innych źródeł).

SOWJETY OTRZYMAJĄ POŻYCZKĘ W ANGLIJI.

Wiedeń, 10. września. (Tel. G. L.) „Die Stunde“ donosi z Londynu, jakoby Mac Donald zawiadomił Rakowskiego, iż finansisci angielscy gotowi są udzielić Rosji większych kredytów, o ile dawni właściciele znacjonalizowanych przedsiębiorstw podpiszą umowę pożyczkową. Rakowski otrzymał już podobno od rządu sowieckiego pełnomocnictwa na prowadzenie pertraktacji w tej sprawie.

POWSTANIE NA KAUKAZIE NIE JEST STŁUMIONE.

Konstantynopol, 10. września. (Tel. G. L.) Według ostatnich wiadomości, walki pomiędzy powstańcami a wojskami czerwonymi w Gruzji trwają w dalszym ciągu. Powstańcy opanowali linię kolejową, prowadzącą do Baku. Na całym Kaukazie ogłoszono stan oblężenia. Rząd sowiecki wysłał na Kaukaz wszystkie wojska, jakie ma do dyspozycji.

Feljeton „Gazety Lwów.“ z d. 12. IX, 1924

Ptak Niebieski.

Lwów, 11. września.

Podłoże, na jakim powstała światowej sławy artystyczna impreza „Ptak niebieski“ (Siniaja ptica), poznaliśmy z feljetonu p. Mariana Hemara. Uważnia to nas od powtarzania wyliczonych tam momentów psychicznych i ideowych i pozwala przystąpić bez dłuższego wstępu do oceny tego, co nam dali rosyjscy artyści pod dyktando p. Juźnego.

Przedewszystkiem wspomnieć wypada o tle, na jakim rozgrywa się akcja sceniczna. Dekorator, kostiumer i elektrotechnik — to w „Ptaku niebieskim“ trzej mistrze pierwszej klasy, pracujący w idealnej harmonii, wiedzący do czego dążą i co zastosować należy, by efekt artystyczny stał na wymiarzonej wyżynie.

Charakterystyczną twarzą jest w tym rosyjskim zespole na prawdę czemś. co sławę może za wzór

wprost wymarzony. Kostjumy, klasycznie wierne danej epoce i stylizowane dekoracje stanowią idealną całość. Umiejętna praca reżysera, wytrawnego i wykształconego odpowiednio, i niezaprzeczone a wybitne talenty poszczególnych artystów, dają pełnię artystyczną, rzadko spotykaną na deskach teatralnych.

Cieniowanie głosu, nieskazitelna gestyka, owoc długich a sumiennych studiów, nie dopuszczających najmniejszych bodaj odchyłeń od wytkniętej myśli przewodniej; sceny zbiorowe, pulsujące życiem realnem, bez sztucznej roboty, imitującej mniej lub więcej zreżymowaną prawdę i rzeczywistość, a przedewszystkiem stylowość odtwarzanych drobniaków — to walory artystyczne, które i widać warto i co rychlej — bodaj w pewnej mierze — zastosować i na naszej scenie.

Gościem „Ptaka niebieskiego“ we Lwowie jest tedy z dwu względów bardzo pożądana: miłośnicy prawdziwej sztuki znajdą tutaj pełne zadowolenie; kierownicy na-

szego teatru i artyści lwowskiego zespołu przekonają się naocznie, czego w szerokim świecie żąda się od poważnej imprezy teatralnej. Więc obok estetycznego zadowolenia cel ściśle pedagogiczny, który przyda się i naszej publiczności teatralnej. Szowinizm narodowy nie ma w podobnych warunkach racji bytu: prawdziwa sztuka pozostanie zawsze sztuką, choćby głosicielem jej był nasz najzagorzalszy przeciwnik polityczny.

Wspomnieliśmy już wyżej, że zespół „Ptak niebieski“ posiada bardzo wybitne talenty artystyczne. Na czoło w drużynie tej wybija się p. Wiktor Chenkin, doskonały jako odtwórca piosenek Berangera i postaci typowo rosyjskich. Z pań na uwagę zasługuje zwłaszcza Kosmowska I.

Program spektaklu rozpoczęły „Dzwony wieczorne“, pieśń z r. 1840. P. Chenkin posiada głos piękny władą nim artystycznie. Tyma dekoracja i chór, dolatujący dyskretnie z poza kulis wywołują silne wrażenie i zdobywają wstępny

bojem względy publiczności, wypełniającej szczerze salę „Sokoła-Macierzy“.

Jakaś sympatyczna nić wiąże widownię ze sceną. Odczuwają to niezawodnie i artyści i przemili konferencier p. Fr. Jarosy, zjawiający się po każdej odsłonie przed kurtyną, by łamaną polszczyzną krótko a dowcipnie rzucić wyjaśnienie najbliższego obrazka.

Po wesółym drobniaku „Połka księżycowa“ czyli „Balwierz zakochany“, następują kapitalne „Rosyjskie pieśni ludowe“ i rzecz głęboko nastrojowa, z którą artyści rosyjscy mogą bezkonkurencyjnie objechać świat cały: „Burlacy“. Pieśni te o Woldze w układzie Popieło-Dawidowa wznoszą do głębi tragizmem swego smutku i pozostawiają wrażenie, z którego otrząsnąć się niełatwo. Żywy to obraz, idealna kopia dziecka Repina, w niej też charakterystyka poszczególnych typów doprowadzona została w największych drobniakach do wymarzonej granicy.

Obok „Burlaków“ na najwięk-

CENA ŻYTA NA RYNKU BERLIŃSKIM.

Berlin, 10. września. (Tel. G. L.) Cena żyta na tutejszym rynku podniosła się raptownie. Dnia 26. sierpnia płacono za tonę żyta 150 marek, dnia 5. bm. już 180 mk., a 6. bm. już 190 mk. Słoty i liche żniwa znacznie obniżyły podaż. Komisarz rządowy wydał rozporządzenie, które obowiązuje od dnia 8. bm., że wszystkie do tej pory udzielone pozwolenia na wywóz zboża zostaną czasowo odwołane.

SAMOBÓJSTWO ZNANEJ ARTYSTKI FILMOWEJ.

Wiedeń, 10. września. (Tel. G. L.) W Badenie popełniła samobójstwo niemiecka artystka kinowa Ewa May.

Fronika telegraficzna.

— Rząd litewski ogłosił w dzienniku urzędowym w języku litewskim, francuskim i angielskim tekst konwencji w sprawie Klajpedy, zawartej między Litwą a Francją, Anglią i Włochami z drugiej strony.

— Między Anglią a St. Zjednoczonymi rozpoczęły się rokowania w sprawie mandatu Anglii nad Palestyną i równouprawnieniami handlu angielskiego w Arabii.

— „Matin” dowiaduje się, że Francja weźmie udział w pożyczce dla Niemiec przewidzianej w planie Davosa w stosunku 5%.

— Herriot, Nollet i Clementel przeprowadzili znaczne redukcje w budżecie ministerstwa spraw wojskowych na rok 1925, nie zmieniając jednak zasadniczych organizmów obrony narodowej.

— W wykonaniu protokołu londyńskiego wypuszczone na wolność 51 więźniów niemieckich, uwieczonych w swoim czasie w Zagłębiu Ruhry.

— Wedle doniesień z Aten, grecki minister wojny ogłosił projekt reorganizacji armii greckiej, wedle którego stan liczebny tej armii wynosiłby 150.000 ludzi.

— Według urzędowego doniesienia kwestia rybołówstwa na wodach północnych między Rosją a Japonią została kompromisowo załatwiona.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. SCHWARZ były sekundariusz szpital. pow. Lwów, Stowackiego 4 (naprzeciw główn. poczty). Leczenie płam, brodawek i włośców elektrolizą i lampą kwarcową — powrócił i podjął ponownie ordynacje. 5216

sze uznanie zasłużyły stylowością swoją „Piosenki Berangera”. „Ptak niebieski” udowodnił tutaj, że dostępna mu jest — obok typowo rosyjskiej brutalności w pieśniach ludowych — w równej mierze i dziedzinie kultury zachodu.

Podobały się bardzo rosyjskie pieśni robotnicze „Czaszuszki”. Ospały, leniwy robotnik w pracy, w pieśni i w tańcu okazał się wierny swemu usposobieniu.

Stylowo wykonano dramat muzyczny (podług piosenki francuskiej) „Dobosza swego wezwał król” i znowu rzecz diametralnie odmienną „Wieczór u cyganów”. Oryginalny w pomysłach „Bar amerykański”, oraz dwie sceny marionetkowe „Katia i Wania” — o ile dobrze pamiętam tytuł — i „Romans amerykański” wywołały również gromkie oklaski widzów.

Na zakończenie kilka uwag: Inscenizacja piosenki, artystyczne połączenie pieśni, muzyki i tańca, jest zasadniczym programem „Ptaka niebieskiego” i warszawskiej „Reduty”. Oba zespoły dążą temi samymi drogami do wspólnego ce-

Sytuacja w Chinach.**RZĄD PEKIŃSKI POSZEDŁ ZA RADĄ SOWIETÓW. — NIEZALEŻNOŚĆ PROWINCJI TSE-KIANG. — ZWYCIĘSTWO WOJSK RZĄDOWYCH?**

Nowy Jork, 10. września. (Tel. G. L.) Rząd pekiński odrzucił przedłożone mu przez przedstawicieli Anglii, Ameryki, Francji, Włoch i Japonii żądanie w sprawie utworzenia w Shangaju strefy neutralnej dla ochrony Europejczyków. Jak słychać rząd pekiński uczynił to na skutek rady ze strony Rosji.

Pekin, 10. września. (Tel. G. L.) Wedle otrzymanych tu wiadomości, druga i trzecia dywizja wojsk gubernatora Tse-Kiang ogłosiły nie-

zależność tej prowincji z gubernatorem cywilnym na czele. Ministerstwo wojny potwierdza tę wiadomość, zaznacza jednak, że dowództwo sił zbrojnych Tse-Kiang będzie zmuszone do całkowitej zmiany swych planów.

Berlin, 10. września. (Tel. G. L.) Z Chin donoszą, że w prowincji Nanking ogłoszono stan wojenny. Koło Szangaju wywiązały się walki, z których wojska rządowe miały wyjść zwycięsko.

Przyjazd gości duńskich.

Lwów, 11. września.

(t). Zapowiedziany przyjazd na IV. Targi Wschodnie przedstawicieli przemysłu i handlu duńskiego nastąpił wczoraj. Wycieczkę duńską zorganizowało poselstwo polskie w Sztokholmie. W skład wycieczki wchodzi: Wilhelm Petersen, dyrektor Industrieradet, dalej inżynierowie duńscy Mortensen, Meisner, Kawesberg, Fuchsen i Lonberg Holan, oraz fabrykant Lersen, wszyscy przedstawiciele największych duńskich przedsiębiorstw przemysłowych. Na dworcu powitał gości dyrektor Grossman, dając w pięknym przemówieniu wyraz radości z przyjazdu do nas tak drogiego gości. W odpowiedzi przemówił przewodniczący wycieczki, Wilhelm Petersen, podkreślając tradycję starych przyjazdnych stosunków, które ongiś łączyły Polskę z Danją. Danja z radością stosunki te chce odnowić. Sympatja Danji w polskich zmaganiach się o wolność była zawsze po polskiej stronie. Zakończył wyrażeniem życzenia rozwoju przemysłu polskiego.

Goście przejechali na Targi Wschodnie, gdzie ich przywitał prezes Turski i poseł dr. Diamond. Targi, zwiedzone przez Duńczyków, zrobiły na nich jak najlepsze wrażenie.

Popołudniu odbyło się na cześć duńskich gości śniadanie w restauracji hotelu Żorża. W przyjęciu

wzięli udział przedstawiciele sfer handlowo - przemysłowych lwowskich. Imieniem Izby handlowo-przemysłowej powitał gości wiceprezydent Izby Thom. Przemawiali Petersen, inż. Zacharjewicz, dyrektor Grossman, prezes kolei Barwicz, inż. Holen, p. Jurasz i inni.

Dziś rano odjechali Duńczycy do Drohobycza i Borysławia, skąd pojedą do Krakowa.

Echa mordu politycznego w Przemyślu.

(Od naszego korespondenta.)

Przemyśl, 10 września.

(Ci) W związku z prowadzeniem przez policję śledztwem w sprawie zamordowania dyrektora ukraińskiego Sem narjum żeńskiego w Przemyślu, Sofronjusza Matwijasa, k pożyra policji śledczej w Przemyślu aresztowała profesora gimnazjalnego Teodora Polichę, uczniów gimnazjalnych Dużego i Nehrebakiego i uczenicę 8 kl. gimnazjum Hannę Hanczykiwiczową. Policja stwierdziła, iż u aresztowanego Polichy jeden z mordców rzucił skrwawioną bieliznę i przerażał się w świeżą dostarczoną przez Polichę. Sprawców na razie dotychczas nie schwytano. Śledztwo trwa.

SPORT.**PRASA—KOLEGIUM SEDZIÓW.**

Powyższy match-rewanz odbędzie się dnia 13. b. m. na boisku 19. p. p. (Cytadela). Początek zawodów o godz. 4 po południu.

PRZED ROZSTRZYGAJĄCEM SPOTKANIEM KRAKOWA ZE LWOWEM.

W najbliższą niedzielę rozegra się na boisku „Czarnych” ostatni akt długoletniej walki o puchar Żeleńskiego, która niejednokrotnie po dramatycznych i komicznych formach przybierała. Wobec składu Lwowa obawiać się należy, aby ostatni ten akt nie zamienił się znowu w pierwszy. Z drugiej strony w razie zwycięstwa Lwowa ustanowić się powinno nowe zawody między stolicami Małopolski, gdyż mimo wyrzekania na owo perpetuum mobile, matchy te należą zawsze do najbardziej atrakcyjnych tak u nas, jak i w Krakowie.

Kraków gra w tymże dniu z reprezentacją Wiednia, przeciwstawiając mistrzowski Wiedeńczykom „Cracovię”. Tu walczyć będzie „Wisła” z rezerwowym bramkarzem Kilińskim i Krumholzem z

„Jutrzenki” na prawem skrzydle. Lwów występuje w następującym zespole: Winnicki (Czarni); Olearczyk (Pogoń), Kmiecicki (Czarni); Hauke (Pogoń), Gottesdener (Hasmonea), Witkowski; Miller (Czarni), Steuerinan (Hasmonea), Kuchar, Garbień, Stonecki (Pogoń).
St. M.

Akrucyw.

Bezprzykładne i upokarzające zaniedbanie skarbu publicznego i sprawy publicznej w Polsce przedrozbiorowej jest miarą równie bezprzykładnego zaniepania i przywary, która panowała w ówczesnej koście uprzywilejowanej, jak i zupełnie braku informacji o tych wielkich przeobrażeniach, przez jakie wszystkie państwa europejskie od kilku generacji już przechodziły. Późniejszy rozwój podatkowości na ziemiach dawnej Rzeczypospolitej, najlepiej dowodzi, jak łatwymi do wykonania były najmilsze plany nowatorów ówczesnych. Nie wiele lat miało, a pod wpływem naujaki kozackiej i wódka egzekutorskiego niemieckiego, ten sam kraj płacił o wiele większe kwoty, niżeli te, które przed katastrofą na były wystarczająco na najpełniejsze zaopatrzenie skarbu i wojska, którego się patrioci ówczesni domagali.

STANISŁAW SZCZEPANOWSKI
Pisma.

Z teatrów lwowskich.**Repertuar Teatru Wielkiego:**

Czwartek 11 września „Lohengrin”.
Piątek, 12. września „Poczułek” (gość. występ Bedlewicza).
Sobota, 13. września „Hugenoci” (gościenny występ Didura).
Niedziela, 14. września „Madame Butterfly” gość. występ Bedlewicza).
Poniedziałek, 15. września „Faust” (ostatni gość. występ Didura).

Repertuar Teatru Małego:

Czwartek 11 września „Konfektka męska”.
Piątek, 12. września „Konfektka męska”.
Sobota, 13. września „Jutro pogoda”.
Niedziela, 14. września „Konfektka męska”.
Poniedziałek, 15. września „On, ona i mama”.

Repertuar Teatru Nowości:

Czwartek 11 września „Złoty kaitan”.
Piątek, 12. września „Dziewczę z Hollandji”.
Sobota, 13. września „Złoty kawaler”.
Niedziela, 14. września „Złoty kaitan”.
Poniedziałek, 15. września „Królwa Montmartru”.

*

Dwa gościnne występy Didura. Znakomity śpiewak, przyjmowany zawsze tak owacyjnie przez publiczność lwowską, wystąpił na naszej scenie przed swoim wyjazdem do Ameryki tylko dwa razy, tj. w sobotę w „Hugenotach” i w poniedziałek w „Fauscie”. Kasy teatralne już od dzisiaj rozpoczynają sprężdaż biletów na te niezwykle występy znakomitego artysty.

„Niebieski Ptak” (Siniaja Ptica), którego premiera wczorajsza przemieniła się w niebywałe święto najprawdziwszej, szlachetnej sztuki, wywołując na przepelnionej sali niestające burze oklasków, powtarza swoje przedstawienie jeszcze pięć razy — dziś i w dniu następnym. Wielki zachwyt wywołała zaraz z miejsca sala Sokola, z której olbrzymie kotary artystycznie udekorowane, oraz najsłabsze techniczne urządzenia sceny uczyniły przepiękną, odpowiadającą wszelkim współczesnym wymogom salę teatralną. Początek przedstawień o godz. 8 wiecz. Bilety do nabycia w składzie nut Scywartha (ul. Akademicka) od godz. 6-tej przy kasie w Sokole.

JAK ZDYSTANSOWAĆ WENUS Z MIŁO.

Sztukę jedwabiu na tors zarzuciwszy boski —
Ukazałaś biust — przedmiot mej zmysłowej troski,
Jeśli jeszcze herbaty „Seastar” kupisz kłob
Uwielbią ciebie tłumy — niczem Wenus z Miłot

Michał Rolle.

EKONOMISTA

Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka
1. 17. I. p. 299
Sala komisyjna Giełdy, ul. Akade-
micka 17 parter 1910
Generalny Sekretarz: Dr. Marcell
Paneth.
Biuro: Akademicka 1. 17. I. p. 105
Mieszkanie: 3 Maja 1. 12. II. p. 1084
Pokój Kmisarza giełdy ul. Akad-
demicka 17. parter 1919
Sala zebrań Giełdy zbożowej ul.
Rejtana 1. 6. I. p. telefon lokalny 1272

Transakcje na giełdzie lwowskiej.**SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.**

Lwów, 11. września.

Dzisiejsza giełda odbyła się pod znakiem dalszej niżki akcji. Nieco mniej kupowano tylko Gazy. Brugera, Olkusz. Pozatem w innych papierach mało transakcji przy silnej podaży. Jaworzno płacono 16.50 drobne (ostatni kurs 20.25), Gazy 14.25 (16.—), zachodnie 3.—. Przeworsk kupowano po 210.— (okazijelski) i 150.— (imienny). — Zapotrzebowanie przy braku chęci kupna, niewielkie.

Kursa akcji kotowanych kształtowały się również niżkowo. — W dziale akcji bankowych kupowano większe pozycje Banku Przemysłowego po kursie 0.40—0.47 i Banku Hipot. po kursie 0.50—0.65. — Dla akcji handlowych brak zainteresowania. — Z akcji arbitrażowych i przemysłowych liczne transakcje w Chodorowie, Zieleniewskim, Cegielskim. Podaż większa od popytu.

Ruch w walutach ożywiony. Poszukiwano Londyn i Pragę po kursach naogół utrzymanych. Dolar 5.20^{1/2}. — Tendencja niżkowa. Uposażenie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Bk Hipot. czny 0.63, 0.61, 0.60, 0.62, 0.65, Przemysłowy 0.45, 0.48, 0.40, 0.43, 0.46, 0.47, Z. B. K. 0.14, 0.15, Browar 7.25, 7.50, 7.30, Chodorów 5.90, 5.85, 6.00, 5.88, 5.95, 6.00 Chybie 8.25, 8.40, Cegielski 0.78, 0.75, 0.80, C. 85 0.82, 0.83^{1/2}.

Przewrót polityczny w Chile.**SENAT NIE PRZYJĄŁ DYMISJI PREZYDENTA REPUBLIKI. — PREZYDENT NIE PODAŁ SIĘ DO DYMISJI Z WŁASNEJ WOLI. — SZUKANIE OPIEKI W AMBASADZIE STANÓW ZJEDNOCZON.**

St. Jago (Chile), 10. września. (Tel. G. L.) Senat nie przyjął dymisji prezydenta republiki Alessandri'ego, udzielając mu jedynie 6-cio miesięcznego urlopu z upoważnieniem do opuszczenia Chile.

Londyn, 10. września. (Tel. G. L.) Według doniesień z Waszyngtonu do dziennika „Star“ koła rządowe waszyngtońskie dowiadują się, że prezydent republiki Chile nie podał się do dymisji z własnej woli, lecz został do tego zmuszony przez gabinet wojskowy, który się świe-

żo uformował. Prezydent republiki był zmuszony do szukania opieki w ambasadzie Stanów Zjednoczonych i przy najbliższej okazji opuści kraj. Ta sama depesza wyjaśnia, że prezydent Alessandri'ego winie się do sporu pomiędzy izbami ustawodawczymi chilijskimi i przy tej okazji chciał wyzyskać sytuację w kierunku przeprowadzenia zmian w ordynacji wyborczej. Przeciwnicy polityczni Alessandri'ego dopatrywali się w jego postępowaniu dążenia do zagarnięcia władzy dyktatorskiej.

Na giełdzie dewiz tendencja zwykła.

(Telefonom od naszego kor. ekon.)

Warszawa 11 września.

(S) Na giełdzie akcyjnej w dalszym ciągu niżka. Absolutny spokój, transakcje minimalne. Tendencja słaba. Na giełdzie dewizowej w dalszym ciągu zwykła dewiz

Londyn 23.15, Zurych 97.50, Paryż 27.75, Bruksela 25.95, Medjolan 22.90, Praga, Wiedeń bez zmiany. Obroty bardzo ożywione, tendencja mocniejsza.

Górka 20.00, 19.00, 18.50, Nafta 0.45, 0.49, 0.42, P. T. B. 0.15, 0.17, Rakszawa 3.00, Siersza Górnicza 4.85, 4.75, 4.90, 5.00, 5.05, Tsep 5.00 4.90, 5.10, Zieleniewski 11.00, 10.75, 10.50, Niemojowski 0.60, 0.65, Nitra 0.40, Oikos 2.75, 2.85, Parowozy 0.40, Pezet 0.15.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Azot 0.35, B. Ziem. (100) 0.11, Bugger 0.65, 0.63, 0.60, 0.62, 0.60, 0.58, Elektrosan 0.22, Gazy wschodnie 17.00, 16.00, 16.50, 15.00, 14.25, 14.50, 14.25, Gazy zachodnie 3.50, 3.25, 3.20, 3.10, 3.00, Gazociągi 0.23, Gazolina 1.35, 1.30, 1.25, Jaworzno (100) 16.25, 15.50, 25) 15.50, 15.25, drobne 16.50, Lejenice 2.00, 1.50, Nobel 1.75, Olkusz 0.75, 0.76, 0.77, 0.78, 0.79, 0.80, Przeworsk (okaz.)

215.00, 210.00, (im.) 150.00, Rucker Höfling 3.00, Węgiówki 0.03, 0.03^{1/2}, 0.03^{1/4}.

Giełda zbożowa.

Lwów, 11. września.

Transakcje na giełdzie w życie i owsie. Ogólny obrót 45 ton. Poszukiwane żyto i jęczmień b. owarniary. Podaż w pszenicy obita bez popytu, podaż w innych gatunkach zboża mierna. Tendencja utrzymana. Uposażenie lekko ożywione.

Giełdy pozalwowskie**PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.**

Warszawa, 11 września.

Zarob. 8^{1/2}, Cegie. 0.85, Chodorów 0.6^{1/2}, Nobel 2.10, T spy

0.10, Dolar 5.21^{1/2}, Tendencja utrzymana.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa. (i A. L.) Notowania z dnia 11 b. m. Gotówka: Dolar 5.18^{1/2}, 5.21, 5.16, funty 23.10, 23.08, 23.19, 22.97, Belgja 25.95, 26.07, 25.83, Holandia 198.85, 197.86, Londyn 23.15, 23.21, 22.99, N. Jork jak got., Paryż 27.75, 27.88, 27.61, Praga 15.55, 5.62, 15.48, Szwajcar 97.50, 97.98, 97.02, Wiedeń 7.32^{1/2}, 7.35, 7.28, W ochy 22.90, 22.01, 21.79, 8⁰, pożycz. 6.50, 6.40, bonv. Note 0.88, 0.87, Miljon. 0.07, 0.71, P. z. d. l. 2.92.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 11 września.

B. P. 0.52, Chodorów 5.40, C. ar. Cmielów 0.65, Zieleniewski 11.30, C. war. Par w. 0.47, Chybie 9.00, Gazy 15.00, Gazy za h. 4.40, Jaworzno 19.00, Tendencja słaba. Dolar 5.20.

GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych. (PAT) Notowania z dn.

11 b. m. Holandia 204.00, Nowy York 532.00^{3/4}, Londyn 23.69, Paryż 28.12, Medjolan 23.35, Praga 15.95, Budapeszt 0.0165, Bukareszt 2.85, Belgrad 7.00, Sofja 3.85, Wiedeń, 0.0075^{1/8}.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 11. września.

Dzisiaj ten emocja chwieżna, lekko zwykła. Obrót średni.

Dolar amerykański 5.20^{1/2} do 5.21, dolar kanadyjski 4.93^{1/2} do 4.94, Liry włoskie 0.15^{1/2} do 0.15^{1/4}, Lira 0.02^{1/2} do 0.02^{1/2}, franki franc. 0.28^{1/2} do 0.29, franki szwajcar. 0.97^{1/2} do 0.98 (funty szterl. 23.30 do 23.50 Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 4^{1/2} zł. do 4^{1/2} zł, drobne za 1 tys. 1^{1/4} do 1^{1/4} zł, niemieckie tys. stare za 1 tys. 0.52 do 0.55 gr.

Złoto: 20 kor. 21.25 do 21.40, 20 frank. 20.00 do 20.20, 20 mark. 23.20 do 23.40, 10 rubli 25.20 do 25.50 gr.

Srebro: kor. austr. 0.42 do 0.43, 5 kor. austr. 2.25 do 2.28, floreny 1.15 do 1.20, ruble 1.85 do 1.90, kopiejki za rubel 0.85—0.90.

Fejleton „Gazety Lwów.“ z d. 12 IX 1924

MARJA KAZECKA.

Z najnowszej literatury francuskiej.

Lwów, 11. września.

Francuscy lettrés lubują się w salonach literackich i w turniejach poetyckich, które znane są tam już od połowy XVII. w. Mają także trochę śmieszna elekcję „księcia poetów“, — którym jest obecnie Paweł Fort — dzielący swą władzę z autorką „Zachwyconych twarzy“ p. Mathieu de Noailles. Ale najbardziej ze wszystkiego lubią rozdawanie nagród i tytułów laureatów, za dzieła literackie, co uskutecznia wo Francji cały szereg instytucji, mianujących się Akademiami oprócz Akademii składającej się z 40 nieśmiertelnych.

Lista więc dzieł i autorów odznaczonych nagrodami w ciągu ostatnich dwóch lat, jest nieco przydługa, a także nie zawsze dojrzała i ważkie ze względu na poziom natchnienia twórczego dzieła, zwracają na siebie uwagę sędziów. — Wobec czego wymienienie tylko najwybitniej-

szych. — A więc przede wszystkim Jean Girardoux — nagroda im. Balzaca, za powieść na tle rewolucji bawarskiej pt. „Siegfried et le limousin“ i Paul Morand, laureat nagrody „Renaissance“ za tom nowel p. t. „Femme la nuit“ i „Ouvert la nuit“, pokrewni sobie pisarze, uważani przez całą paryską krytykę literacką za odnowicieli prozy francuskiej. — Na obu znać silny wpływ Rimbauda i Stendhala, obaj porównują i fascynują nowatorstwem swego stylu, który jest przekształceniem prozy francuskiej niedokonanem jednak w sposób rewolucyjny. To przerabianie starych mistrzów na podstawie nowoczesnych odczuwań. — ma w sobie coś ze sztuki Renoira. — To czem Renoir jest w malarstwie, — tem Girardoux i Morand w literaturze. — Ta sama dyskrekcja i prostota środków, to samo mistrzostwo w otaczaniu postaci przejrzytą mgiełką powietrza, tulącą się w fałdach atlasowych sukien kobiecych. — Szczególnie ciekawym jest Morand — młody człowiek lat trzydziestu kilku, — typowy Francuz — pod względem wspólnoty duchowej pokrewny Maupassantowi i jak tamten czarujący prostotą uczucia — natura

współczesna i nieokreślona otwórczości nierównej. — „Pali się, kipi, biegnie, spieszy — powiada o nim rosyjski poeta Konstanty Balmont — a w pośpieszności tej są pewne rzeczy świeże i przynoszące ulgę, jak w wietrze wiosennym, który wlatuje przez okno, zatrząskuje ramę aż zadźwięczała, może stłukła się nawet szyba, ale przynosi zarazem z sobą falę zapachu rozkwitłych jaśminów i wonnych bzów“.

Morand jest poetą nawskróś lirycznym, prawdziwym mistrzem opowieści i artystą zakochanym w czarze kobiecej istoty, — „poetą wspaniałomyślnego serca kobiecego i samolubnego serca mężczyzny“ — jak go nazywa Balmont. — Z subtelnością bez zarzutu tworzy naciętsze, najdelikatniejsze rysunki postaci szczególnie kobiecych, — jak np. w „La nuit turque“ na tle rosyjskiego, emigracyjnego Konstantynopola, postać pięknej arystokratki rosyjskiej, — zmuszonej obojętnością losu do usługiwania w nocnej restauracji, — w „La nuit catalane“ postać katalońskiej anarchistki, — a w „La nuit de Portofino Kulm“ postać irlandzkiego poety-włóczęgi — O'Pataha. — Uniesionym dowodzeniem swoich nowel, pi-

sze powieść p. t. „Levis et Irene“, nie wycieniowaną wprawdzie psychologicznie tak jak „Femme la nuit“. — pełną jednak, jak wszystkie jego utwory, błyskotliwych bon-mots, dowcipnych porównań i prześlicznych opisów, Cykladów, Grecji i Sycylii. — Temat oryginalny. — Para aferzystów, giełdziarz Levis i współzawodniczka jego piękna Greczynka Irene, walczą razem o pewną koncesję. Walka jest zakończoną zwycięstwem Ireny, a zarazem małżeństwem walczącej pary. Ale po pewnym czasie walcząca para poczyna się nudzić. Rzucają się w sekrecie jedno przed drugim w nowe interesy giełdziarskie... — wreszcie rozwodzą się, zakładając razem wzorowy dom handlowy pod firmą „Levis et Irene“. Coraz bardziej poczytny Jan Girardoux, duchowy kontynuator Mallarme'a, Verlaine'a, Rimbauda i Laforgue'a. — poeta bardzo indywidualny i głęboko oryginalny, fascynuje i zadziwia niezwykłą pomysłowością i wyobraźnią. — Girardoux myśli, czuje i widzi, — obrazami. — i ta niezwykła obfitość obrazów, jest najcharakterystyczniejszą cechą jego prozy, której tematem są prze-ważnie podróże.

(C. d. n.)

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 182.

Czwartek, 11. września 1924.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów:

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płaca		Żądają		Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Dywid. 1923/1924	Płaca		Żądają		Transakcje	Uwagi	
			Zł.	gr.	Zł.	gr.						Zł.	gr.	Zł.	gr.			
I. Papiery państwowe.									c) Przemysłowe:									
4% Państwowa poz. Prem. z r. 1920	1000	—	—	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szt. n.	500	650	—	—	—	—	—	—	
8 1/2% P. zł. z r. 1922	10000	—	—	—	—	—	—	—	Broc'a Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—	
10 złp	10000	—	—	—	—	—	—	—	Brown Boveri Z. elekt.	1 00	—	—	—	—	—	—	—	
II. Lisy zastawne									Bowary lwowskie									
(bez kuponu bież.)									Chodorów f. cukru	10 0	3 000	—	7 15	7 60	7 25—7 50			
4 1/2% Banku hip. gal.									„Chybie”, fabr. cukru	1960	20 00	—	8 15	8 50	8 25—8 4)			
4 1/2% Bk kred. z. gal.									Cegielski	1000	800	—	7 4	8 6	0 75—0 85			
4 1/2% Banku Małop.									„Cmielów fabr. porcel.	1000	10 00	—	—	—	—	—	—	
4 1/2% Bk. hip. zemel.									F. bryka Lokomotyw	—	—	—	55	—	—	—	—	
4 1/2% Pol. Bk. kraj.									Gafota fabr. obuwia	140	14 00	—	—	—	—	—	—	
4% Polsk. Bk. kraj.									Galicja Rafin. nafty	140	8 0	—	—	—	—	—	—	
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie									Górka fabr. cemen u	140	600	—	18 30	20 20	18 50—20 00			
III. Oblig.									Karpal t zakłady lt.									
(bez kuponu bież.)									Krakus f. wód. Krak.	280	200	5000	—	—	—	—	—	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.									„Marynin” Z. p. ogrod.	5000	15000	—	—	—	—	—	—	
4% Kom. P. B. kraj.									Niemojowski f. pap.	10 0	3 00	—	—	—	—	—	—	
4% K. lok. P. Bk kr.									„Nitrat” Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	
IV. Akcje.									Oikos Zakł. prz. drz.									
a) Bankowe:									Orthwein, Karasiński	500	200	—	—	—	—	—	—	
Akcji. Związk.	280	140	—	—	—	—	—	—	Parowoz S. A. b. m.	5 0	759	—	—	—	—	—	—	
Akcji. Hipoteczny	280	15 00	—	—	—	—	—	—	Pezet Pow. Zakł. bud	500	200	100	—	—	—	—	—	
Handlowy w Poznaniu	1 00	500	—	—	—	—	—	—	Pocisk zakł. amun.	350	175	—	—	—	—	—	—	
Bank komercyjny	280	8 1/2	—	—	—	—	—	—	„Poku. iz” Ska naft.	10 0	5 0	—	—	—	—	—	—	
Małopolski	280	140 560	—	—	—	—	—	—	Pol. Nafta prz. wiert.	500	350	20000	—	—	—	—	—	
Powszechny kredytow.	280	140 2800	—	—	—	—	—	—	Pol. Tow. Budowlane	500	4 00	—	—	—	—	—	—	
Przemysłowy	280	130 9000	—	—	—	—	—	—	Potęga Tow. huty ż.	10000	250	—	—	—	—	—	—	
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—	—	Rakszawa fabr. sukna	140	280	—	—	—	—	—	—	
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	—	—	„Rohn Zieliński” Z. m.	500	300	—	—	—	—	—	—	
Zemelny	280	84	—	—	—	—	—	—	Siersza zakł. elek'r.	2 0	140	—	—	—	—	—	—	
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	600 100ty	—	—	—	—	—	—	Sterza gór. zakłady	140	3 00	—	—	—	—	—	—	
b) Handlowe:									Spółka Akc. Wydaw.									
Impex Ska handlowa	140	90	—	—	—	—	—	—	„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	
Polski Glob	500	200	—	—	—	—	—	—	„Teha.e” Tow. akc.	100	—	—	—	—	—	—	—	
Polbal	1000	52	—	—	—	—	—	—	Tepege gór. zakłady	700	700	—	—	—	—	—	—	
Polsoł	1000	210	—	—	—	—	—	—	Tesp. tow. ekspl. soli	1000	350	—	—	—	—	—	—	
Tohan	140	210	—	—	—	—	—	—	Trzebin a f. m. S. A.	140	280	—	—	—	—	—	—	
Wawel	500	300	—	—	—	—	—	—	Ur u f b. motorów	5 0	1000	—	—	—	—	—	—	
Hur.ownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	—	—	Wild i Ska	500	500	—	—	—	—	—	—	
									Zieleniewski f. masz.	1000	1070	—	—	—	—	—	—	

V. Waluty i Dewizy.

Bilety bankowe			Kategorie	Czeki, przekazy i wypłaty			Uwagi
płaca	ładają	transakcje		płaca	ładają	transakcje	
—	—	—	Dolary amerykańskie	(za 1 \$)	—	—	
—	—	—	Dolary amerykańskie (drobne)	(za 100)	—	—	
—	—	—	Dolary kanadyjskie	(za 100)	—	—	
—	—	—	Dynary	(za 100)	—	—	
—	—	—	Funt y szterlingi	(za 1 £)	—	—	
—	—	—	Franki belgijskie	(za 100)	—	—	
—	—	—	Franki francuskie	(za 100)	—	—	
—	—	—	Florenty holenderskie	(za 100)	—	—	
—	—	—	Franki szwajcarskie	(za 100)	—	—	
—	—	—	Korony austriackie	(za 100 000)	—	—	
—	—	—	Korony czesko-słowackie	(za 100)	—	—	
—	—	—	Korony duńskie	(za 100)	—	—	
—	—	—	Korony norweskie	(za 100)	—	—	
—	—	—	Korony szwedzkie	(za 100)	—	—	
—	—	—	Korony węgierskie	(za 10 000)	—	—	
—	—	—	Lei rumuńskie	(za 100)	—	—	
—	—	—	Liry włoskie	(za 100)	—	—	

B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 73/74 ex 1923	22 75	23 75	*)	Mąka pszenna 4% „0”	—	—	
ZYTO małopolskie 68/69 ex 1923	—	—		Mąka pszen. kuchenna 1	—	—	
ZYTO małopolskie nowego zbioru	16 70	16 75		Mąka pszen. ciemna 4	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany	17 50	18 50	*)	Mąka żytnia 60% „0”	—	—	
JECZMIEN małopolski przemysłowy	15 50	16 50	*)	Mąka żytnia 70% „1”	—	—	
OWIES małopolski 44/45 ex 1923	16 75	16 50		GRYSIA kukurudziana	—	—	
KUKURUDZA rumuńska stacja Śniatyn	—	—		MAKA kukurudziana	—	—	
ZIEMNIAKI jadalne	—	—		OTREB pszeniczny netto bez worka	—	—	
FASOLA biała	—	—		OTREB żytni netto bez worka	—	—	
FASOLA kolorowa	—	—		KASZA HRECZANNA	—	—	
FASOLA krasa	—	—		KASZA JAGLANNA	—	—	
GROCH pełny	—	—		KASZA JECZMIENNA	—	—	
GROCH 1/2 Victoria	—	—		PECAK	—	—	
ROBIK	—	—		MAKUCHY lniane i konopne	—	—	
MIESZANKA pastwana w starnie	—	—		MAKUCHY rzepakowe	—	—	
WYKA	—	—		KONICZYNA czerwona krajowa natur.	—	—	
SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—		KAPUSTA KWASZONA	—	—	
SIOMA prasowana	—	—		WORKI jutowe wyr. Stradom. Warta.	—	—	
HRECZKA	—	—		*) Ceny szacunkowe bez trans.	—	—	
LEN	—	—		*) Ceny szacunkowe bez trans.	—	—	
LUBIN	—	—			—	—	

Sekretarjat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Kronika.

Czwartek, 11. września. Rz. kat.: Jacka i Prota. — Gr. kat.: Usiki. III. św. J. — Słow.: Iścislawa.

(Z) Prezes Rady Min. Grabski odbył wczoraj naradę z p. Steczkowskim, dyrektorem Banku Gospodarstwa Krajowego w sprawie uruchomienia kredytów.

Wczoraj przyjął Ministra Kiedronia i Ministra Darowskiego

Minister spraw zagr. wysłał do Kopenhagi na sesję Rady międzynarodowej zbadania morza dra Michała Siedleckiego, prof. Uniw. Jagiellońskiego w Krakowie. Posiedzenie Rady międzynarodowej rozpocznie się 11 września. Na sesję tę prof. Siedlecki wiezie materiał naukowy dotyczący polskiego rybołówstwa morskiego.

Wiedomości osobiste. Prezes lwowskiej Izby skarbowej podsekretarz Stanu Dr. Ignacy Weinfeld wyjechał 9 bm. na dłuższy czas w sprawach urzędowych do Warszawy. Kierownictwo Izby skarbowej objął nocelnik Wydziału Dr. Tadeusz Polak.

Komitet Ligi Obrony Powietrznej Państwa zorganizował przy szkole budownictwa i budowy maszyn w Warszawie (Mokotowska 6) kursy mechanicznych lotniczych. Wymaga się ukończenia 6 klas gimnazjalnych, oraz rocznej praktyki warsztatowej.

Rektorat Akademii Medycyny Weterynaryjnej ogłasza: Celem przyjęcia w poczet studentów Akademii należy wieść podane najpóźniej do 15 bm. z dołączeniem świadectwa dojrzałości ze szkoły średniej ogólnokształcącej z językiem łacińskim, metryki urodzenia, świadectwa przynależności, dokumentu stwierdzającego stosunek do służby wojskowej, krótkiego przebiegu życia własnoręcznie napisanego i ewentualne świadectwa moralności, o ile od chwili złożenia egzaminu dojrzałości upłynęło więcej jak rok. Wpisy, do których należy się zgłosić osobiście rozpoczyna się 20 września.

Szkola im. H. Jordana, ul. św. Mikołaja 15 przyjmuje dodatkowo wpisy.

Zbiory Bolesława Orzechowicza w gmachu przy ul. Ossolińskich 1: 3 po czasowym zamknięciu ich w miesiącach wakacyjnych dla przeprowadzenia niezbędnych adaptacji i rekonstrukcji sal wystawowych, udostępnione zostały publiczności ponownie z dniem 6 września br. Dzięki nieustannej zabiegliwości i ofiarności Czcłgodnego Fundatora, zbiory te wzbogaciły się w czasach ostatnich znakomicie zarówno w oddziały galeryjnym, jakoteż w kolekcji broni i wyrobów przemysłu artystycznego. Atrakcją części galeryjnej są świeżo wystawione portrety fundatora zbiorów dr. Bolesława Orzechowicza i prezesa Towarzystwa naukowego prof. dr. Oswalda Balzera, wykonane przez artystę - malarza Kazimierza Pochwałskiego. W okresie trwania Targów Wschodnich wymienione zbiory muzealne, jakoteż wszystkie inne, będące własnością miasta, udostępnione są dla publiczności codziennie od 10 do 4 godz. popołudniu.

Choroby zakaźne w pobliskich gminach. Starostwo powiatu lwowskiego stwierdziło dur brzuszny w Zamarstynowie, Czerwonku, w Borkach janowskich, Kleparowie, Podslanach, Wulce hamuleckiej, Szkarlatynę w Solonce, Winnikach, Kleparowie, Brzuchowicach. Fizykał miejski przestrzega publiczności przed stykaniem się z ludnością z gmin zakażonych i zwraca uwagę, że nabywanie artykułów może pośredniczyć w zakażeniu się. Mleka z tych miejscowości używać tylko po przegotowaniu, a przy tyfusie plamistym nie wpuszczać do mieszkania (kuchni) z obawy przed robactwem

Masowa pielgrzymka do Częstochowy i wycieczka krajoznawcza. Z Kowla donoszą: Celem podniesienia ducha religijnego i narodowego u ludności na Kresach, organizuje się w Kowla obrzymla pielgrzymka djeczajina do Częstochowy, połączona z wycieczką krajoznawczą. Właściwym organizatorem tego przedsięwzięcia jest ks. Feliks Sznarbachowski, Pronotariusz Apostolski. Według programu podróży, w której uczestniczyć ma z górą 2000 osób, nastąpić ma wyjazd z Kowla dnia 21. września br. osobnym pociągiem, który po drodze zatrzyma się do jednego dnia we Lwo-

List Jana Herzla

o przyczynach zmiany wyznania.

CIEKAWY ENUNCJACJE. — „KAŻDY JEST SOBIE NAJBLIŻSZYM”. HERZL WSTĘPUJE DO ZAKONU?

Lwów, 10. września.

Pismo niemieckie „Selbstwehr” zamieszcza list Hansa (Jana) Herzla, w którym tenże wyjaśnia powody, które skłoniły go do zmiany wyznania. „Jestem przekonania — pisze on — że lud żydowski stanowi naród. Słabą stroną tego narodu jest fakt, iż niektórzy z przynależnych doń sądzą, iż jest on „czemś więcej” niż narodem. Do tych jednak, którzy tak sądzą, nie należę. I dlatego doszedłem do przekonania, że podobnie jak każdemu członkowi jakiegokolwiek innego narodu, tak i mnie służy prawo wstąpienia do tego kościoła, który duszy mojej przyrzeka zbawienie. Dusza bowiem każdego kieruje się osobnymi prawami i jest obowiązkiem każdej jednostki tym prawem duszy zadośćuczynić. Tamiarę wolności musi każdy posiadać i maksyma: „Każdy jest sobie naj-

bliższym”, bez ograniczeń stosowaną tu być musi”.

Wspomniac pismo ogłaszając powyższy pogląd Jana Herzla, zauważa od siebie, że Herzl używając zwrotu, iż niektórzy żydzi sądzą, że są „czemś więcej niż narodem”, ma niewątpliwie na myśli fakt, iż sjonisci pojęcie narodu żydowskiego łączą z religią, dodając w końcu, że uderza niemiłe w wywodach młodego Herzla zdanie, iż „każdy jest sobie najbliższym”, zdanie cytowane przez syna wielkiego twórcy sjonizmu, który — zdaniem tegoż pisma — osobę swoją właśnie na szarym koniu stawiał.

Z innego pisma wiedeńskiego („Die Stunde”) dowiadujemy się, że Hans Herzl wstąpił do zakonu Baptistów, z którym od dłuższego już czasu pozostawał w ścisłym kontakcie.

wie (22 września) i w Krakowie 23 września) celem zwiedzenia tych miast. W Częstochowie zabawi pielgrzymka przez 2 dni (24 i 25 września), Skąd wyruszy do Warszawy. Po jednodniowym zatrzymaniu (26 września) w Warszawie wróci uczestnicy do Kowla. W większych stacjach przygotowane być mają kotły z gorącą wodą celem sporządzenia herbaty dla pielgrzymów.

Niezwykły wypadek dolożowania przy pomocy straży ogniowej. We Wiedniu wydarzył się onegdaj niezwykle wypadek dolożowania lokatorki z jej mieszkaniem. Biedna kobieta z dwójgą drobnych dzieci, znajdującą się w stanie brzemiennym, miała na polecenie urzędu mieszkaniowego opuścić swe mieszkanie, co wprawilo ją w stan tak silnego zdenerwowania, że w chwili gdy zjawili się wysłannicy władzy do przeprowadzenia eksmisji, zamknęła drzwi od wewnątrz, wołając, że raczej z dziećmi wyskoczy oknem, niż dobrowolnie opuści mieszkanie. W istocie ukazała się wkrótce z ośmiomiesięcznym dzieckiem w ramach okna, położonego na drugim piętrze. Wśród olbrzymiego zbiegowiska przed domem nadjechała straż pożarna i rozwinęła szybko przed domem dużą płachtę płócienną, podczas gdy organa sądowe wyważyły drzwi. Kobieta silnie podniecona wyniesiono z mieszkania, po czym przeprowadzono czynność urzędową. Brutalne to postępowanie wywołało ogólne oburzenie.

Kolej lokalna Wejherowo—Zamostne. Rozporządzeniem Ministerstwa kolei żel. znizoną została o 100 procent taryfa dla przewozu osób i bagażu na kolei lokalnej Wejherowo—Zamostne. Tem samym znizowaną została taryfa na tej kolei z taryfą osobową i bagażową kolei państwowych. (Na małopolskich kolejach lokalnych jest ona o 25 procent wyższa).

Program radiokonzertów na Targach Wschodnich. 1) Prelekcje wraz z demonstracjami odbywają się codzień dwa razy, a to w dniu powszednim o godz. 4 i 5 popołudniu, w niedziele i święta o g. 11.30 przedpołudniem i o 5 popołudniu. Wstęp 50 gr. 2) Pokazy aparatów wraz z objaśnieniami odbywają się cały dzień z wyjątkiem czasu zajętego przez lekcje oraz koncerty niezależnie od pogody. Wstęp 25 gr. 3) Koncerty codziennie od godz. 8 do 11 wieczorem, zależnie od pogody. W niedziele i święta koncerty rozpoczynają się o godz. 12 w południe i trwają do 1 popoł. i od 5.30 popoł. do 12 w nocy, zależnie od pogody. Wstęp na koncerty 2 zł. Do godz. 6 wieczór na bramie Targów Wschodnich oraz na samej radiostacji będzie się ogłaszać czy koncert odbędzie się. Stacja radiotelefoniczna Targów odbiera koncerty z Paryża, Londynu, Königswusterhausen, Frankfurtu, Lipska, Wrocławia, Berlina, Birmingham i Bournemouth. Sygnały czasowe odbiera się z Nauen i wieży Eiffel. Wstęp dla reprezentantów prasy wolny za okazaniem legitymacji dziennikarskiej.

Klinika chorych Uniwersytetu Jana Kazimierza prof. dra Szramma przyjmuje chorych od środy 10 bm.

Strajk piekarzy w Warszawie. (Z) Strajk piekarzy, który wybuchł onegdaj, trwa dotychczas. Sytuacja, jaka się wytworzyła wczoraj popołudniu, zdawała się skłaniać do zlikwidowania strajku, mimo to jednak strajku dotychczas nie przerwano. Wczoraj w godzinach wieczornych odbył się wiec strajkujących pracowników piekarskich, którzy po wysłuchaniu sprawozdania jednogłośnie postanowili prowadzić strajk aż do zwycięstwa. Wczoraj popołudniu zastrajkowały również wszystkie piekarnie żydowskie.

Ułgi przejazdowe z okazji międzynarodowego Kongresu akademickiego. Z okazji odbywającego się w bieżącym miesiącu w Warszawie II. Międzynarodowego Kongresu akademickiego, w którym wezmą udział delegacji 26 państw, zezwoliło Ministerstwo kolei żelaznych na zastosowanie daleko idących ulg przejazdowych. Podczas trwania Kongresu zamierzone są wycieczki z Warszawy do ważniejszych miast Rzeczypospolitej, następnie przeniesienie obrad do Krakowa, gdzie Kongres się zakończy. Przy wszelkich przejazdach na liniach polskich kolei państwowych przysługiwać będzie uczestnikom Kongresu na podstawie ich kart uczestnictwa pięćdziesięcioprocentowa ulga od cen normalnych, a to zarówno w klasie trzeciej, jak i drugiej pociągów osobowych lub pospiesznych.

Budowa linii kolejowej Lwów—Łuck. Lwowski komitet propagandy połączenia kolejowego miasta Lwowa z Łuckiem rozwija energicznie działalność celem umożliwienia Państwu szybkiej realizacji tego projektu. Chodzi o zebranie potrzebnych do budowy funduszy przy pomocy ogółu społeczeństwa przez rozkupienie obligacji 10-procentowej pożyczki kolejowej, stanowiącej resztę dla nabywców dobrą lokatę kapitału. Dowiadujemy się, że dzięki inicjatywie prezesa Dyrekcji kolejowej, inż. Barwicza, istnieje w kółkach pracowników kolejowych żywe zainteresowanie dla tej sprawy. Spodziewać się należy, że apel komitetu znajdzie zrozumienie u całego społeczeństwa tej polaci Państwa

Na Zjazd międzynarodowy akademicki przybędą do Warszawy również akademickie koła sportowe z różnych krajów. Francja przysłała 20 sportowców akademików. Odbędzie się również ćwiczenia sportowe wszelkiego rodzaju: biegi, rzuty, skoki, konkursy tenisowe, wioślarskie itp.

Gdzie są wynalazki? Piszą nam: Na Targach Wschodnich miały być różne nowe wynalazki zaprodukowane. Tymczasem byłem na T. W. i nigdzie nie znalazłem tego działu — ani też nikt mnie nie mógł w tym względzie objaśnić — czy zgłosili się iacy wynalazcy.

Proszę zgłosić się po odbiór. Biuro dorozkarskie komunikuje: Dorozkarz

Nr. 153 zdeponował kwotę 30 zł., która wręczyła mu nieznana pani, jadąca tą dorożką w sobotę 6 bm. na dworzec kolejowy, żądając zwrotu 15 zł. Pani owa zapewne myślała, iż daje dorozkarszowi banknot 20 zł. Kwota 30 zł. jest do odbioru w Dyrekcji Policji Ref. II.

(s) **Na srebrnym ekranie.** „Kopernik” i „Marsyjenka”: Co może naprys kobu ty? Siedmiokrotowy ten obraz jest doskonałą przeróbką filmową znanej powieści P. Hellera: „Finanse Wielkiego Księcia”. Dzięki zajmującej i dowcipnej treści, żywej akcji i prześlicznym zdjęciom z nad Śródziemnego morza film ten ogląda się z prawdziwą przyjemnością. Rolę główną kreuje Harry Liedtke, prawdziwy artysta uśmiechu — nabywczyni. Mady Christlans jest przemiłą, deus et machina dramatu — Film Collin zagrany jest kapitalnie, wkończone, mniejsze role bez zarzutu. Słowem — całość doskonała. Świetnym pomysłem reżyzerskim jest sposób zamajszania widzów z bohaterami dramatu. Fotografia bardzo czysta.

Zawalenie się kopuły kościoła. „Tele Comp.” donosi, że w Palermo po zakończeniu kongresu eucharystycznego zapadła się kopuła kościoła San Domigo. W chwili katastrofy kościół był już pusty.

Trzęsienie ziemi. „Daily Telegraph” donosi z Konstantynopola: W okolicy Ezerum odczuło dwa trzęsienia ziemi. W 19 wśach uległo zniszczeniu około 800 domów. Szkoły bardzo wielkie.

Ruch strajkowy w przemyśle metalurgicznym w Wiedniu rozszerzył się na wszystkie przedsiębiorstwa wiedeńskie. Dotychczas zastrajkowało 60.000 obywateli.

Wywóz drzewa do Szwajcarii. Przewóz drzewa do Szwajcarii nie podlega obecnie ograniczeniu, a dozwolony jest także transport przesyłek drzewnych rura przez Austrię, tj. przez Aulberg i Buchs, z wyjątkiem drzewa okrągłego, kopalniaków i kłociów, grubości 20 do 50 cm., na przewóz których wymaganiem jest zezwolenie. Dla udzielenia takiego zezwolenia właściwą jest Dyrekcja austr. kolei żwiżkowych w Innsbrucku.

(d) **Na życie swoje targnął się** 22-letni Wolf Friedman, cuklak, zamieszkały przy ul. Bernstejnina, wypijając większą ilość kwasu solnego. Powodem nielowanego samobójstwa była niemożność znalezienia pracy przez dłuższy.

(t) **Napad i pobicie.** Na wracającego do domu przez ul. Gródecką po północy słusza kolejowego Michała Górskiego, (ul. Leszczyńskiego 28), napadło wylotu ul. Głowańskiej dwóch nieznanych opryszków i pobili go dotkliwie, zabralo mu portfel z pieniadzami i dokumentami.

(t) **Sąd doraźny** nad Stanisławem Steigereim odbędzie się prawopodobnie pojutrze. Obronę Steigera prowadzi będzie adwokat dr. Bromberg. Dziś odsłonięty został oskarżony do więzienia Sąd Karnego.

(t) **Kradzież drogocennego pierścienia.** Z mieszkania Bronisławy Barbagowej przy ul. Krasickich 18 skradziono pierścień damski z brylantami, wartość 1000 złotych.

(t) **Wypadek automobilowy.** Na przechodzącego przez ulicę Stowackiego Wolfa Purnyma najechał samochód, powożony przez szofera Szczepana Górzego. Purnyma odniósł obrażenia rękonoż i ogólne kontuzje. Pogotowie ratunkowe po zaopatrzeniu odwiezlo Purnyma do domu.

(t) **Mściwy sklepikarz.** Chalm Pflüger, właściciel sklepu spożywczo-przy ul. Zielonej 15, napadł z nożem na mleczarkę Katarzynę Domańską z Zubrzy za to, że ta odmówiła sprzedaży mleka, niesionego na zamówienie. Domańska zdołała uciec się od ciosu i róz ugodził w bank z mlekiem. Domańska złożyła na policji jako corpus delicti bankę przebitą na wyrost w dwóch miejscach.

(t) **Następstwem zderzenia tramwaju z samochodem** przy ul. Zyblikiewicza było złamanie się osi u samochodu. Samochód, powożony przez Kazimierza Witkowskiego, stał się niezdolnym do dalszej karkołomnej jazdy.

Czekolada znakomita rospodarsko-mleczna, szwajcarska HÖFLINGERA wszędzie do i abyc'a.

Skład główny Lwów, Rutowskiego 3.

OGŁOSZENIA.

RZYMALITE OBWIESZCZENIA.

Przez 5669.15. L. 24. Z dniem 15 września 1924 przeniesiony zostaje Senat III handlowy Sądu okręgowego cywilnego we Lwowie z ulicy Korolnickiej 1. 6 na III. piętro budynku sądowego przy ul. Sądowej 1. 7. (pokoje Nr. 106—110). Zwraca się uwagę, że wyznaczone po dzień 16 września 1924 rozprawy będą przeprowadzane w gmachu sądowym ulica Sądowa 1. 7. III. p. 5229

Prezes Sądu okręgowego cywilnego
Lwów, dnia 9 września 1924.

UPADŁOŚCI.

Sa 31.24/9. Uchwała Sądu ugodowego. Zastanawia się w myśl par. 56 ord. ugod. postępowanie ugodowe, wdrożone uchwałą z dnia 19. lipca 1924 L. cz Sa. 31/24/1 do majątku firmy Abraham Chaim Danzowski i Izrael Kolczycki, skład towarów tekstylnych we Lwowie, ul. Legionów 1. 41. porównał jedyny obecny na dzisiejszej audyencji wierzyciel Adolf Danbe. Ska akc. w Łodzi, sprzeciwił się przez swego zastępcę proponowanej ugodzie. 5212

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 21. sierpnia 1924.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 86/24/3. Piotr Filik, syn Tomasza, urodzony dnia 27. czerwca 1880 w Golegórach, pow. Złoczów, powołany w r. 1914 do wojska austriackiego, zaginął na froncie rosyjskim w r. 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego z Magdaleną Mazurek zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby wiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Kitaja w Złoczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą wezła małżeńskiego. 5160

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 2. sierpnia 1924.

T. 83/24/3. Jan Frank, syn Józefa, urodzony 9. sierpnia 1874 w Radziechowie, powołany w r. 1914 do wojska austr. z wybuchem wojny światowej i r. 1915 wszedł do szeregów. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego z Wiktorją Panich zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby wiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Wania w Złoczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą wezła małżeńskiego. 5079

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 26. lipca 1924.

T. 10/24. Teodor Leono, syn Eljasza, urodzony 2. marca 1879 w Jeziernie, pow. Zborów, powołany w r. 1914 do wojska austr., brał czynny udział w wojnie światowej, w której od roku 1916 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego z Mariją, ur. Korzyńską za rozwiązane, wzywa się, aby wiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dra Moszyńskiego w Złoczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą wezła małżeńskiego. 5098

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 19. lipca 1924.

T. 66/24. Iwan Majowski, syn Wasyła, urodzony 1832, zamieszkały w Kłodziejówce, żołnierz austr., zaginął na wojnie od 1915 roku. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo zawarte z Paraską Majowską za rozwiązane, wzywa się, aby wiadomiono Sąd albo kuratora i obrońcę wezła małżeńskiego dra Wierzbowskiego w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy, po czym Sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek. 5205

Sąd okręgowy,
Stanisławów, 29. maja 1924.

T. 33/22. Edykt. Platon Zacharków, syn Michała i Heleny, urodzony w Komarowie 30. listopada 1879 i tam zamieszkały gr. kat. rolnik, żonaty, dostał się do niewoli i od roku 1917 zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomiono o nim udziałem adw. dr.

Rothowi, lub tut. Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. 5157

Sąd okręgowy.

Strój, 23. sierpnia 1924.

T. 215.23. Edykt. Pańko Czornopyłki, syn Demka, około 45 lat liczący, gospodarz z Kawrykowie, pow. Zborów, wyemigrował przed przeszło 30 laty do Brazylji i od tego czasu przypadł bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomiono o zaginionym do 1 roku Sąd, lub kuratora Dra Werila, adw. w Złoczowie, po czym Sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek. 5143

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Złoczów, dnia 8. kwietnia 1924.

I Z B I Y.

Firm. 784. Rg. A. V. 110. Wpis firmy pojedynczego kupca. Do rejestru wpisano dnia 23 czerwca 1924: Siedziba firmy: Lwów, pl. Halicki 12. Brzmienie firmy: „The Gentlemen“ M. Rubinstein. Przedmiot przedsiębiorstwa: sprzedaż towarów modnych i galanteryjnych. Posiadaczem firmy jest: Maurycy Rubinstein we Lwowie, Ochronek 3. Podpis firmy: pod brzmieniem firmy umieszczył swój podpis posiadacz firmy. 5135

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV.

Lwów, dnia 23 czerwca 1924.

Firm. 831. Rg. B. 11.261. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 14. lipca 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Lignosa“, Spółka akcyjna dla przemysłu drzewnego we Lwowie, po francusku: „Lignosa“, Société anonyme pour le commerce de bois à Lwów, po angielsku: „Lignosa“ Wood Trading Co Ltd in Lwów, po niemiecku: „Lignosa“, Aktiengesellschaft für Holzindustrie in Lemberg. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: a) prowadzenie fabryki przemysłu drzewnego i zaliczanie wszelkich czynności związanych z prowadzeniem takiej fabryki na własny lub cudzy rachunek; b) zakupno przedsiębiorstw przemysłu drzewnego w Państwie polskiem lub zagranicą, oraz potrzebnych na ten cel gruntów i wznoszenie na nich budynków fabrycznych dla celów przemysłu drzewnego; c) zakupno drzewostanów bez gruntu lub z gruntem celem eksploatacji ich, lub sprzedaży w stanie surowym lub przetworzonym; d) zakładanie i prowadzenie składów materiałów drzewnych i wyrobów przemysłu drzewnego. Zakupno i sprzedaż tych materiałów i wyrobów na własny i cudzy rachunek; e) zakładanie, popieranie pokrewnych przedsiębiorstw przemysłu drzewnego, uczestniczenie w nich pośrednio, lub bezpośrednio, podejmowanie zastępstw takich samych, lub podobnych przedsiębiorstw; f) wszelkiego rodzaju czynności handlowe i przemysłowe w granicach celów spółki i prowadzenie wszelkich interesów handlowych, któreby cele spółki popierały; g) zakładanie filij, ekspozytur i agentur w Państwie polskiem i za granicą z zachowaniem odnośnych przepisów prawnych. Kapitał zakładowy wynosi 25.000 złot, podzielony na 2500 sztuk akcji a 10 zł., z czego 55% przypada na akcje imienne i 45% na akcje na okaziciela, pełnowpłacony. Stosunki prawne spółki: Spółka opiera się na statucie zatwierdzonym postanowieniem Minist. Przemysłu i Handlu oraz Statutu z daty Warszawa, 6. marca 1924, ogłoszonym w Nr. 27 „Monitora Polskiego“ z dnia 26. kwietnia 1924. Rada Zawiadowcza spółki składa się co najmniej z 6, a co najwyżej z 15 członków. Członkami Rady Zawiadowczej wybrani: 1) Dr. Alfred Galuska, przemysłowiec, Lwów, Liniego 9. 2) Dr. Leon hr. Dębicki, właśc. dóbr, Lwów, Jagiellońska 15. 3) Piotr hr. Duma Borowski, właśc. dóbr w Strusowie. 4) Fr. Roman Strojnowski, przemysłowiec, Lwów, ul. Jagiellońska 15. 5) Dr. Wiktor Chajes, właśc. domu bankowego, Lwów, Kopernika 5. 6) Henryk Pohoryles, przemysłowiec, Lwów, Batorego 32. 7) Dr. Marcell Panich, adw., Lwów, 3. Maja 12. 8) Dr. Maurycy Kronik, przemysłowiec w Złoczowie. 9) Inż. Maurycy Griffl, przemysłowiec, Lwów, Asnyka 6. 10) Benjamin Hasknest, urzędnik bankowy, Lwów, Krakieckich 17. Komitet wykonawczy spółki

składa się z 30 członków. Wybrani nim: Wiktor Chajes, inż. Henryk Pohoryles i Dr. Maurycy Kronik. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy położą swe podpisy łącznie 2 członkowie komitetu wykonawczego. Ogłoszenia spółki umieszczane będą w „Monitorze Polskim“ ewentualnie także w dziennikach urzędowych w Warszawie i we Lwowie, nadto w jednym z pism codziennych wedle wyboru Walnego Zgromadzenia. 5115

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 2. lipca 1924.

Firm. 790. Rg. A. V. 40. Wykreślenie firmy spółki jawnej. Z rejestru wykreślono dnia 4 lipca 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Zakłady Chemiczne dla przeróbki odpadków zwierzęcych Józcia i Karola Towarnickich i Ski“.

Sąd okręgowy cyw. j. handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 24 czerwca 1924.

Firm. 848. Rg. A. III. 61. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej: Do rejestru wpisano dnia 20 lipca 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: J. Dabrowski. Zmiany: Dotychczasowy spółnik Tadeusz Dabrowski ustąpił. 5049

Sąd okręgowy cyw. j. handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 9 lipca 1924.

Firm. 810. Rg. C. VIII. 58. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 18 lipca 1924: Siedziba firmy: Lwów, Legionów 11. Brzmienie firmy: „Handel obuwem Salamander. Spółka z ogr. odpow. we Lwowie“. Przedmiot przedsiębiorstwa: Hurtowny i detaliczny handel obuwem skórą, oraz przybarami i artykułami pokrewnymi. Czas trwania: nieograniczony. Stosunki prawne: Spółka opiera się na kontrakcie działanym we formie aktu notarialnego z daty Lwów 20 czerwca 1924 L. rep. 31.702. Kapitał zakładowy: 10.000 złotych pełno wpłacony. Zarząd spółki składa się z dwóch zawiadowców. Członkami zarządu wybrani: Salo Sperling i Ignacy Erb. Podpis firmy: nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczą swe podpisy dwaj członkowie zarządu łącznie. 5110

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 15 lipca 1924.

Firm. 864. Rg. C. VIII. 66. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 26 lipca 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Kraakus“. Lwowska wytwórnia likierów, zakup i sprzedaż likierów, rumu, octa, syropów itp. oraz artykułów spożywczych. Spka z ogr. odpowiedzialnością. Czas trwania: nieograniczony. Stosunki prawne: Spółka opiera się na kontrakcie działanym we formie aktu not. z daty Lwów, dnia 25 czerwca 1924. Lrep. 96845. Kapitał zakładowy: 5.100 zł, pełno wpłacony. Zarząd składa się z dwóch zawiadowców i dwóch zastępców. Zawiadowcami spółki są: Marjan Kańka, przemysłowiec, Lwów, Krakowska 11 i Samuel Reich, przemysłowiec Lwów, Rynek 43. Ich zastępcami wybrani: Franciszek Orzechowski, przemysłowiec, Lwów, Hotel Krakowski i Abraham Rosenfeld, przemysłowiec, Lwów, pl. Strzelecki 1. 7. Podpis firmy: Nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczą swe podpisy łącznie dwaj zawiadowcy lub zawiadowca z jednym zastępcą. Rada nadzorcza składa się z 5-ciu członków i 2 zastępców. 5108

Sąd okręgowy cyw. j. handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 19 lipca 1924.

Firm. 899 Rg. B. I. 209. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 2. sierpnia 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polskie Towarzystwo budowlane, Spółka akcyjna we Lwowie. Zmiany: Dotychczasowi dyrektorowie: Jan Karbowski i prof. Kazimierz Zipser ustąpili. Dyrektorem ustanowiony inż. Eustachy Szmilewski we Lwowie. Cofnięto prokurę udzieloną inż. Janowi Baumowi, Emilowi Cyprjanowi, Rudolfowi Kaczorowi, Stanisławowi Kolenzie, Juliuszowi Leszczyńskiemu, zaś prokura Eustachego Szmilewskiego zgasała. 5709

Sąd okręgowy cyw. j. handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 23 lipca 1924.

Firm. 899 Rg. B. I. 209. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 2. sierpnia 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polskie Towarzystwo budowlane, Spółka akcyjna we Lwowie. Zmiany: Dotychczasowi dyrektorowie: Jan Karbowski i prof. Kazimierz Zipser ustąpili. Dyrektorem ustanowiony inż. Eustachy Szmilewski we Lwowie. Cofnięto prokurę udzieloną inż. Janowi Baumowi, Emilowi Cyprjanowi, Rudolfowi Kaczorowi, Stanisławowi Kolenzie, Juliuszowi Leszczyńskiemu, zaś prokura Eustachego Szmilewskiego zgasała. 5709

Sąd okręgowy cyw. j. handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 23 lipca 1924.

Firm. 899 Rg. B. I. 209. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 2. sierpnia 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polskie Towarzystwo budowlane, Spółka akcyjna we Lwowie. Zmiany: Dotychczasowi dyrektorowie: Jan Karbowski i prof. Kazimierz Zipser ustąpili. Dyrektorem ustanowiony inż. Eustachy Szmilewski we Lwowie. Cofnięto prokurę udzieloną inż. Janowi Baumowi, Emilowi Cyprjanowi, Rudolfowi Kaczorowi, Stanisławowi Kolenzie, Juliuszowi Leszczyńskiemu, zaś prokura Eustachego Szmilewskiego zgasała. 5709

Sąd okręgowy cyw. j. handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 23 lipca 1924.

Firm 40/24. Spółdz. 49. W rejestrze spółdzielni przy firmie Towarzystwo zaliczkowe w Ustrzykach Dol. spółdzielnia zarejestrowana z ogr. odp. zaznacza się, że z dyrekcji ustąpił Karol Woll, a wybrany w jego miejsce dr. Kazimierz Zygmunt, naczelnik Sądu w Ustrzykach. 5080

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 17. sierpnia 1924.

Firm. 789. Rg. A. III. 109. Wykreślenie firmy spółkowej jawnej. Z rejestru wykreślono dnia 4. lipca 1924 z powodu rozwiązania spółki. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Fabryka przetworów chemicznych „Superfosfat“ Józef i Karol Towarnicki i Ska“. 5100

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 24. czerwca 1924.

Firm. 115/24. Rg. B. I. 51. Zmiany i dodatki, odnoszące się do wpisanych już firm spółkowych. Do rejestru Oddział B. wzięto co następuje: Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: Zakłady ceramiczne, spółka akcyjna w Stanisławowie. Uchwała Rady Nadzorczej z dnia 20. marca 1924 ustanowieni zostali inż. Arnold Kolischer dyrektorem, zaś Zbigniew Orzechowski wicedyrektorem. Dzień wpisu: 22. maja 1924. 4938

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II.
Stanisławów, dnia 18. maja 1924.

WPISY do nowej szkoły Dr. Teresy Alterowej odbywają się od 11—12 przed poł. w lokalu szkoły ul. Lyczakowska 34, III. p. 5297-2

UNIWAŻNIAM zgubione świadectwo naturalne, wystawione przez VIII. państw. gimn. we Lwowie na nazwisko Edward Safer. 5225

OGŁOSZENIE.

zawiadamiam, że ustanowiony przeze mnie Kierownik do prowadzenia mego handlu towarów mieszanych i nafty w Stanisławowie przy ul. Halickiej 15. p. Ch. Zarwanitzer, ma odemnie ograniczone pełnomocnictwo, a mianowicie upoważnienie do sprzedaży i inkasowanie pieniędzy za sprzedany towar. Lech Brachfeld. 5230

Dnia 23 września o godz. 9 przed poł. odbędzie się w tutejszym kolejowym magazynie przesyłek nadleźbowych publiczny przetarg przesyłek nadleźbowych i niepodleźbowych. 5226

KOLEJOWY URZĄD RUCHU LWÓW.

OKRĘG. ZAKŁAD MUNDUROWY N. V. W KRAKOWIE

sprzeda w drodze licytacji w dniu 24. września 1924 r. w Filii O. Z. M. Nr. V. w Tarnowie oraz w dniu 29. września 1924 r. w Magazynie Pościeli na Grzegórkach w Krakowie różne przedmioty dla wojska się nie nadające.

Bliższe szczegóły licytacji zapodane są w „Pulsie Zbrojnej“ i „Monitorze Polskim“. 5154-3

SŁABO MATERJAŁÓW DRZEWNYCH

Lwów-Zniesienie

JÓZEF SŁOŃSKI i Ska

Spółka z ogr. odpow.

b.ura Rynek 30 tel. 10-50

poleca po cenach konkurencyjnych deski wszelkiego gatunku.

kantówkę, łatę, rygle etc. etc.

CURIERNIA W. Podhalicza

ul. Rutowskiego 1, 4

została ponownie otwarta z dniem 3. września b. r.

Lokal sympatycznie urządzony. Do nabycia znane powszechnie ciasta, cukry, czekolady, torty, pierniki, herbatniki w wielkim wyborze. Dostawa do domu i na prowincję w każdej ilości.

Bufet w Teatrze Wielkim.

Powołując się na dotychczasowe zaufanie proszę o dalsze posarcie. 5071

W. Podhalicz, Lwów, ul. Rutowskiego 4.

Ceny umiarkowane. Towar pierwszorzędny

Prenumerata bez odosobnienia miesięcznie 3 zł. 50 gr., z odosobnieniem zaś pocztą miesięcznie 3 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—2 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować. — Reklamów Redakcja i Administracja niezwracają. — Konto P. K. O. 141.090

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Klebusowicza.